
Dziennik Ustaw Nr 9 - 316- Poz. 77 

77 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 stycznia 1999 r. 

w sprawie określenia gmin zagrożonych strukturalną recesją i degradacją społeczną, w których stosuje się 
szczególne instrumenty ekonomiczno-finansowe i inne preferencje oraz przyznaje się prawo do zasiłku i sty

pendium zamieszkałym w nich bezrobotnym. 

Na podstawie art. 37i ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, 
poz. 153, Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, 
poz. 569, Nr 107, poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, 
poz. 776 oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, 
Nr 108, poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, 
poz. 1112,1118 i 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W 1999 r. bezrobotnym zamieszkałym w gmi
nach województw: dolnośląskiego, łódzkiego, mało
polskiego i śląskiego, wymienionych w wykazie stano
wiącym załącznik do rozporządzenia, przyznaje się 
uprawnienia określone wart. 37d i art. 37j ust. 3 usta
wy z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciw
działaniu bezrobociu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, 
Nr 28, poz. 153, Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, 
poz. 569, Nr 107, poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, 
poz. 776 oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, 
Nr 108, poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, 
poz. 1112,1118 i 1126). 

§ 2. W 1999 r. w gminach województw dolnośląskie
go i łódzkiego, wymienionych w wykazie stanowiącym 
załącznik do rozporządzenia, stosuje się instrumenty eko
nomiczno-finansowe oraz preferencje przewidziane w: 

1) ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowa
nym podatku dochodowym od niektórych przycho
dów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. 
Nr 144, poz. 930) - dla gmin zagrożonych szcze
gólnie wysokim bezrobociem strukturalnym, 

2) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 marca 
1995 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz
nych (Dz. U. Nr 35, poz. 173 i Nr 148, poz. 722 oraz 
z 1997 r. Nr 1, poz. 4, Nr 6, poz. 35, Nr 128, poz. 834 
i Nr 145, poz. 981) - dla gmin zagrożonych szcze
gólnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

§ 3. W 1999 r. w gminach województw: dolnoślą
skiego, łódzkiego, małopolskiego i śląskiego, wymie-

nionych w wykazie stanowiącym załącznik do rozpo
rządzenia, stosuje się instrumenty ekonomiczno-finan
sowe oraz preferencje przewidziane w: 

1) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 stycz
nia 1997 r. w sprawie amortyzacji środków trwa
łych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
(Dz. U. Nr 6, poz. 35 i Nr 14, poz. 78 oraz z 1999 r. 
Nr 6, poz. 39) - dla gmin zagrożonych szczególnie 
wysokim bezrobociem strukturalnym albo gmin 
zagrożonych recesją i degradacją społeczną, 

2) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
1993 r. w sprawie wytycznych realizacji budżetu 
państwa w zakresie wydatków przeznaczonych na 
wsparcie restrukturyzacji i osłony likwidacji przed
siębiorstw (Dz. U. Nr 119, poz. 531, z 1995 r. Nr 128, 
poz. 621 i z 1997 r. Nr 30, poz. 167) - dla gmin za
grożonych szczególnie wysokim bezrobociem 
strukturalnym. 

§ 4. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 lipca 
1998 r. w sprawie określenia województw i gmin 
objętych zakresem działania rejonowych urzędów 
pracy, w których są stosowane szczególne instru
menty ekonomiczno-finansowe i inne preferencje 
w celu restrukturyzacji gospodarki i ograniczania 
negatywnych skutków bezrobocia (Dz. U. Nr 90, 
poz. 569), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 lipca 
1998 r. w sprawie przyznania bezrobotnym, za
mieszkałym w niektórych województwach i gmi
nach objętych zakresem działania rejonowych 
urzędów pracy, prawa do zasiłku i stypendium, 
przysługującego bezrobotnym zamieszkałym 

w gminach zagrożonych szczególnie wysokim bez
robociem strukturalnym (Dz. U. Nr 90, poz. 570). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 29 stycznia 1999 r. (poz. 77) 

WYKAZ GMIN ZAGROŻONYCH STRUKTURALNĄ RECESJĄ I DEGRADACJĄ SPOŁECZNĄ, W KTÓRYCH STO
SUJE SIĘ SZCZEGÓLNE INSTRUMENTY EKONOMICZNO-FINANSOWE IINNE PREFERENCJE ORAZ PRZY

ZNAJE SIĘ PRAWO DO ZASIŁKU I STYPENDIUM ZAMIESZKAŁYM W NICH BEZROBOTNYM 

1. Województwo dolnośląskie: 

gminy miejskie: Świdnica, Świebodzice, 

gminy*>: Bystrzyca Kłodzka, Dobromierz, Jaworzyna 
Śląska, Marcinowice, Międzylesie, Stronie 

Śląskie, Strzegom, Świdnica, Żarów. 

2. Województwo łódzkie: 

gminy miejskie: Głowno, Konstantynów Łódzki, Łódź, 
Ozorków, Pabianice, Zgierz, 



Dziennik Ustaw Nr 9 - 317- Poz. 77 i 78 

gminy: Aleksandrów Łódzki, Andrespol, Brójce, 
Głowno, Ksawerów, Nowosolna, Ozorków, 
Pabianice, Parzęczew, Rzgów, Stryków, Zgierz. 

3. Województwo małopolskie: 

gminy miejskie: Bukowno, Sławków, 

gminy: Babice, Bolesław, Brzeszcze, Chrzanów, Klu
cze, Libiąż, Olkusz, Trzebinia, Wolbrom. 

4. Województwo śląskie: 

gminy miejskie: Będzin, Bieruń, Bytom, Chorzów, 
Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Imielin, 
Jastrzębie-Zdrój, Jaworzno, Katowice, Knu
rów, Lędziny, Łaziska Górne, Miasteczko Ślą
skie, Mikołów, Mysłowice, Orzesze, Wojkowice, 
Piekary Śląskie, Poręba, Pszów, Pyskowice, Ra
cibórz, Radlin, Radzionków, Ruda Śląska, Ryb
nik, Rydułtowy, Siemianowice Śląskie, Sosno-

wiec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, 
Wodzisław Śląski, Zabrze, Zawiercie, Żory, 

gminy: Bestwina, Bobrowniki, Bojszowy, Chełm Ślą
ski, Czechowice-Dziedzice, Czerwionka-Lesz
czyny, Gaszowice, Gierałtowice, Goczałkowi
ce-Zdrój, Godów, Gorzyce, Jejkowice, Kobiór, 
Kornowac, Krupski Młyn, Krzanowice, Krzyża
nowice, Kuźnia Raciborska, Lubomia, Lyski, 
Łazy, Marklowice, Miedźna, Mierzęcice, Msza
na, Nędza, Ogrodzieniec, Ornontowice, Oża
rowice, Pawłowice, Pietrowice Wielkie, Pil
chowice, Pilica, Psary, Pszczyna, Rudnik, Ru
dziniec, Siewierz, Sośnicowice, Suszec, 
Świerklaniec, Świerklany, Toszek, Tworóg, 
Wielowieś, Wyry, Zbrosławice, Zebrzydowice, 
Żarnowiec. 

*) Gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie. 

78 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 stycznia 1999 r. 

w sprawie zasad i trybu wydawania wojewódzkiego dziennika urzędowego. 

Na podstawie art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerw
ca 1998 r. o administracji rządowej w województwie 
(Dz. U. Nr 91, poz. 577) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wojewoda wydaje wojewódzki dziennik 
urzędowy, zwany dalej "dziennikiem urzędowym", 
przy pomocy urzędu wojewódzkiego. 

2. Dziennik urzędowy jest redagowany w komórce 
organizacyjnej urzędu wojewódzkiego, do której zadań 
należy obsługa prawna tego urzędu. 

3. Wojewoda wyznacza naczelnego redaktora 
dziennika urzędowego, zwanego dalej "naczelnym re
daktorem", spośród pracowników mających wyższe 
wykształcenie prawnicze lub administracyjne, zatrud
nionych w komórce organizacyjnej, o której mowa 
w ust. 2. 

§ 2. 1. Tytuł dziennika urzędowego składa się z wy
razów "Dziennik Urzędowy Województwa" oraz nazwy 
województwa. 

2. Dziennik urzędowy wydaje się z zachowaniem 
kolejności numerów, pozycji oraz stron w każdym roku 
kalendarzowym. 

3. Na każdym numerze dziennika urzędowego 
oznacza się datę jego wydania. 

4. Wzór pierwszej strony dziennika urzędowego 
określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na ostatniej stronie dziennika urzędowego 
zamieszcza się nazwę jego wydawcy, nazwę i adres re
dakcji, imię i nazwisko naczelnego redaktora oraz klau-

zulę "Tłoczono z polecenia Wojewody (nazwa) z dnia ... 
w (nazwa i adres zakładu drukującego)". 

2. Na ostatniej stronie dziennika urzędowego moż
na zamieszczać także inne informacje związane z jego 
wydawaniem i rozpowszechnianiem. 

§ 4. 1. Wojewoda ustala nakład każdego numeru 
dziennika urzędowego, kierując się potrzebą zapewnie
nia jego powszechnej dostępności. 

2. Wojewoda, w razie potrzeby, może zarządzić do
drukowanie poszczególnych numerów dziennika urzę
dowego. 

§ 5. W dzienniku urzędowym ogłasza się: 
1) akty prawa miejscowego stanowionego przez wo

jewodę i organy administracji niezespolonej, 
2) akty prawa miejscowego stanowionego przez sej

mik województwa, organ powiatu oraz organ gmi
ny, 

3) akty Prezesa Rady Ministrów uchylające akty prawa 
miejscowego stanowionego przez wojewodę i or
gany administracji niezespolonej, 

4) wyroki sądu administracyjnego uwzględniające 
skargi na akty prawa miejscowego stanowionego 
przez: wojewodę i organy administracji niezespo
lonej, organ samorządu województwa, organ po
wiatu i organ gminy, 

5) przepisy porządkowe wydane przez organ powiatu, 
6) porozumienia o powierzeniu przez wojewodę pro

wadzenia spraw z zakresu swojej właściwości or
ganom samorządu terytorialnego z obszaru woje
wództwa, 

7) statut województwa, 




